RESOLUÇÃO N9 747 - DE 19 DE ABRIL DE 1981

EMENTA: Aprova Projeto de Pesquisa sob o titulo

"ALTERAÇÃO DO NIVEL DE HISTAMINA NO

PLASMA, PELO MÉTODO FLUORIMÍTRICO, APíJS

ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA DE KETAMINA

NO HOMEM".

S E R V I Ç O  P Ú B L I C O  F E D E R A L

U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  DO P A R Ã

C O N S E L H O  S U P E R I O R  DE E N S I N O  E P E S Q U I S A

0 VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÃ,

no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto e o Regimento'

eral,e em cumprimento as decições dos Egrégios Conselhos Super^

ores de Ensino e Pesquisa e de Administ ração,realizadas respect^

vãmente nos dias 19/04/81 e 08/06/81, promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O :

Art. 19 - Fica aprovado o Projeto de Pesquisa intitulado "Alter£

ção do Nivel de Histamina no Plasma, pelo Método Fluo^

rimetrico, apÕs administração intranenosa de Ketamina

no homem", de responsabilidade do Departamento de F^

siologia do Centro de Ciências Biológicas, com o sê

guinte orçamento e demais especificações constantes

dos autos do Proc. n9 21.112/80.

DESPESA

Bolsa de Pesquisa Cr$ 174.000,00

Pessoal Cr$ 100.000,00

Material de Consumo Cr$ 120.000,00

Material Permanente C r$ 80.000 ,00

Encargos Diversos Cr$ 450.000,00

Equipamentos Cr $______ 30 .000 ,00

TOTAL Cr$ 954.000,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Ano I (1981) Cr$ 302.000,00

Ano II (1982) Cr$ 652.000,00

Art. 29 - Revogam- se as disposiçoes em contrario.

Res. n9 7 4 7 / 8 1 / C C I S E P 2 .

Reitoria da Universidade Federal do Parã, em 08 de

nho de 1981.

Prof. Dt. GERALDO DÈ I^SSIS GÜIMARAES

Vice-Reitor

no exercício da Reitoria

Presidente do Conselho Superior de Ensino e Pesquisa

rc